
  95257.02 R2 

COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

SERVIZIO TECNICO – LAVORI PUBBLICI 
 

DETERMINAZIONE  
 N.   12  REG. AREA     

 

 

OGGETTO: Lavori di regimentazione acque piovane -  Approvazione I SAL – 
Liquidazione - 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che: 

- nel programma triennale dei lavori pubblici  2012/2014 e nell’elenco annuale dei 
lavori per l’anno 2012 di cui all’art. 128 del Codice dei contratti approvato con D.Lgs. 
12 aprile 2006, n. 163 e succ. modif. è prevista l’esecuzione dei  .Lavori di 
regimentazione acque piovane; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n 117 del 28.11.2011 è stato 
approvato il progetto esecutivo, dell’importo complessivo di €. 140.000,00, redatto 
dal tecnico comunale, geom. Francesco Ficchì; 

- che con deliberazione 149 del 06.09.2012 è stato approvato il  quadro economico 
rimodulato, redatto dal tecnico comunale geom. Francesco Ficchì 

- con verbale in data 17.10.2012 i lavori sono stati aggiudicati provvisoriamente  
all’impresa  ICQ Costruzioni del geom. Quirino Ciccaglioni, località Piani di Bella, 
Davoli Marina, che ha offerto il ribasso del 32,023% 
(trentaduevirgolazeroventitrepercento) sull’importo dei lavori posto a base di gara e, 
quindi, per un importo netto contrattuale di € 72.735,39 diconsi euro 
settantaduemilasettecentotrentacinque/39), escluso  l’importo degli oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa. 

- Con determina n. 47 del 07.11.2012 i lavori sono stati definitivamente aggiuducata 
alla ditta ICQ Costruzioni del geom. Quirino Ciccaglioni, località Piani di Bella, 
Davoli Marina,  che ha offerto il ribasso del 32,023% 
(trentaduevirgolazeroventitrepercento) sull’importo dei lavori posto a base di gara, 
pari ad €. 107.000,00 e, quindi, per un importo netto contrattuale di € 72.735,39 
diconsi euro settantaduemilasettecentotrentacinque/39), escluso  l’importo degli 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa; 

- In data 28.01.2013, n. 1 di rep.,  è stato stipulato il contratto di appalto con la ditta 
appaltatrice ICQ Costruzioni del geom. Quirino Ciccaglioni; 

- Con determina n 11 del 20.03.2013 è stato  rimodulato  il quadro economico del 
progetto, dopo l’aggiudicazione definitiva dei lavori, ai sensi della  Legge regionale 
n. 1 del 11.01.2006, art. 9, comma 5; 

Visto il I SAL relativo ai lavori in oggetto a tutto il 28.03.2013, redatto dal DD.LL. , geom. 
Sanso Salvatore Annunziato, dell’importo di €. 33.990,00, compreso IVA al 10%; 
Visto il certificato di pagamento redatto dal RUP, dal quale risulta un credito a favore 
dell’impresa esecutrice ICQ Costruzioni del geom. Quirino Ciccaglioni,  per lavori al I SAl 
per l’importo  di €. 33.990,00, compreso IVA al10%; 



Vista la fattura emessa dall’impresa ICQ Costruzioni del geom. Quirino Ciccaglioni, n.2        
del 15.04.2013 dell’importo di €. 33.990,00 compreso IVA al 10%, relativa al I SAL;     
VERIFICATI: 
- gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTO il D. lgs n. 163/2006; 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lvo  n.267 del 18.08.2000;   
Visto il programma delle opere pubbliche; 
Tutto ciò premesso ;                             

DETERMINA 
 

1) Di approvare il I SAL a tutto il 28.03.2013, redatto dal DD. LL. Sanso Salvatore 
Annunziato, dell’importo complessivo di €. 33.990,00, compreso IVA al 10%;     
2) Approvare il certificato  di pagamento, redatto dal Responsabile del Procedimento   dal 
quale risulta un credito a favore dell’impresa esecutrice ICQ Costruzioni del geom. Quirino 
Ciccaglioni  S.r.l. di €. 33.990,00, compreso IVA al 10% , per lavori eseguiti al I SAL; 
  dare atto che: 
3) Liquidare- all’impresa ICQ Costruzioni del geom. Quirino Ciccaglioni – PI  la somma di 
€. 33.990,00,  compreso IVA al 10% , per lavori eseguiti al I SAL, sul conto corrente 
dedicato, ai sensi legga Legge 136/2010 IBAN IT 23 K 08126 42770 0000000 53135, 
previo nulla osta da parte dell’Amministrazione Provinciale e  accredito delle somme da 
parte della Cassa DD. PP. e riscontro positivo del certificato DURC; 
4)dare atto che alla spesa dell’importo complessivo di €. 140.000,00 si farà fronte  con le 
somme previste sul cap. 3394 del bilancio comunale, finanziamento concesso ai sensi 
della legge regionale n.24/87. Programma di cui all’articolo 13 comma 1 e 5 della Legge 
Regionale 12.06.2009 n.19 art. 3 comma 1 – L.R. n. 9 del 26 02.2010 – L.R. n. 8 del 
26.02.2010 – DDG n. 2979 del 15.03.2010 – DDG n. 7218 del 21.06.2011-  

 
  Montepaone, 16.04.2013 

II Responsabile del Servizio e RUP 

(Geom. Saverio Russo) 
 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

                                                                        IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

FINANZIARIO( Dott. Antonio Sestito)                   

                                                                                                     

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per due  

Giorni consecutivi  dal ..18/04/2013......................al ……03/05/2013……….... 

Data, .......18/04/2013.................................... 

Il Responsabile delle    

pubblicazioni. 

Sig.ra Fabbio Rosaria 

 

Timbro 


